
Resposta ao Requerimento nº 42/2022
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre números de veículos e máquinas da Prefeitura 

parados por falta de manutenção.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos      

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada 

estima e consideração.

Valinhos, 16 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal



PREFEITURA DE

VALINHOS  
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

   
C.I. Nº 74/2022 - S.M.U,

Valinhos, Estado de São Paulo, 21 de Fevereiro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / GP /D

REF: C.I. nº 133C/2022 — DTL/GP/D — Requerimento nº 42/2022 — Processo Digital nº 3131/22.

Em atenção à C.I nº 133C/2022 — DTL/GP/D — Requerimento nº 42/2022 de

autoria da Nobre Vereadora Simone Bellini, solicitando as seguintes informações sobre veículos e

máquinas da frota municipal parados por falta de manutenção:

(1) Existe um levantamento que aponta para os números de quantos veículos e máquinas
da prefeitura estão parados por falta de manutenção?

(2) Se sim, quais os números, tipos de veículos e maquinários desse apontamento?

(3) Qual a previsão para a manutenção e consertos?

(4) A responsabilidade de manutenção e consertos desses veículos e maquinários é

realizada pela própria prefeitura ou empresa terceirizada?

1. Resposta 1 - sim

2. Resposta 2                
 

PREF. VEÍCULO ANO COMB PLACAS LOCAL

01 | 030 |Gol1.0 MI Volks Gill 2003 Alcool BNZ-0351 ÊMU/
02| 052 |Gol1.6 Volks — G-VI NF 2013/2014 Flex EGI-6807 E

03| 056 |Gol1.6 Volks — G-V 2010 Flex BNZ-0371 [Saúde

04 061|Retro-EscavadeiraCaterpillar416D 2002 Die S-500 - | SOSP

05| 063 |Caminhão FORD/Cargo 1317 Irrigad 2006 Die S-500 HDT-4226| SOSP

06 064 |Retro-Escav. N. Holland LB90 4x4 turbo 2008 Die S-500 - SOSP

07 078 |Caminhão FORD/Cargo 1317 Carroc 2006 Die S-500 HDT-4179 SOSP

08| 092 |Gol1.0 MI Volks — Gill 2005 Flex BNZ-0329 SA

09| 093 |Caminhão Munck M. Benz L1313 1982 Die S-500 BNZ-0215 SOSP

10| 094 | Kombi Volkswagen 1.4 2007/2008 Flex BNZ-0367 Cultura

11 107|Citroen/JumperM35LH 2.3 minibus 2014/2015| Diesel S-10 FVK-7465 Saúde

12 110 |Kombi Volkswagen 1.4 2007 Flex BNZ-0296 Saúde

13 | 122 |Trator Agrale 5075/4 2006 Die S-500 - SOSP

14| 130 |Saveiro Cl 1.6 Mi Volks 2000 Gasolina BNZ-0286 SOSP

15 137 |CaminhãoChevrolet D40 Baú 1990 Die S-500 BPZ-0645 SOSP
         



                  
       

16| 138 |Caminhão FORD/Cargo 1317 Basc. 2006 Die S-500 HDT-4180 SOSP

17 139 |Caminhão FORD/Cargo 1317 Basc. 2006 Die S-500 HDT-4182 SOSP

18 144 |Kombi Volkswagen 1.4 2010/2011 Flex EGI-6820 SOSP

19 145 | Pá Carregadeira New Holland 12B 2006 Die S-500 - SOSP

20 148 |Motoniveladora RG170 N.Holland 2006 Die S-500 - SOSP

21 | 151 |Kombi Volkswagen 1.4 2007/2008 Flex BNZ-0357 Saúde

22 153 |Kombi Volkswagen 1.4 2007/2008 Flex DZA-4979 Saúde

23 159 |Gol 1.6 Volks — G-V NF 2010/2011 Flex EG|-6773 Saúde

24| 167 |Hyundai HR 2.5 Bau 2010/2011 Die S-500 EGI-6769 SE

25 168 |Hyundai HR 2.5 Bau 2010/2011| Die S-500 EGI-6793 SE

26 171 |Mini Carregadeira New Holland L175 2010 Die S-500 - SOSP

27 178 |Gol 1.0 Volks G-IV 2011/2012 Flex EGI-6798 Saúde

28| 184 |FORD/Transit350L Baú 2011 Die S-500 EGI-6794 SE

29 | 194 |GM/S-10 2.4 CD 2011 Flex EGI-6884 SOSP

30| 220 |Gol 1000 Volks 1993/1994 Gasolina BFW-4852 SMU

31 305 |Santana 1.8 Volkswagen 1999/2000 Gasolina BNZ-0212 Cultura

32| 318| Renault/DusterGOPRO 2.0 16v 4x4 2019/2020 Flex EJK-4869 GCM 
Resposta 4 — Por empresa terceirizada quando requer mão de obra e ferramentas
específicas. No momento estamos aguardando o aditamentodos referidos contratos,

Limitados ao exposto, subscrevo-me.   
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